
JirkovskéJirkovské
novinynovinyč. 1        ročník XVI. leden - únor 2011

Měsíčník města Jirkova zdarma
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Otázka pro Bedřicha 

Fryče, ředitele KVIZu

Rozpočtové  
provizorium

 Zápis dětí k povinné 
školní docházce 

proběhne na základních školách 
ve dnech 19. a 20. ledna 
vždy od 14 do 17 hodin. 

K zápisu jsou povinni dostavit se 
rodiče (zákonní zástupci) 

s dětmi narozenými od 
1. 9. 2004 do 31. 8. 2005. 

Osoba, která dítě doprovází k zá-
pisu, předloží u zápisu doklad 

totožnosti (OP) 
a rodný list dítěte.

Další podrobnosti na str. 5

Nový projekt na separaci bioodpadů

Vážení čtenáři, také na rok 2011 jsme 
pro vás připravili několik novinek. Re-
trospektivní Vzpomínky Jirkováka na-
hradí jiná série ohlédnutí, tentokrát za 
osudy vojáků, kteří za 1. světové války 
působili v československých legiích 
a jsou nějak spjati s Jirkovem. Také 
vám chceme v malých medailoncích 
postupně představovat ty, jež jste zvo-
lili do nejvyššího samosprávného or-
gánu - zastupitelstva města.

I nadále platí, že Jirkovské noviny 
jsou tu pro své čtenáře. Proto přivítá-
me vaše podněty, ale i vlastní příspěv-
ky, ať už budou obsahovat informace 
o vašich aktivitách, vyjádření vašich 
názorů, poznatků, slova pochvaly i kri-
tiky či dotazy.

Luboš Mizun, pověřený šéfredaktor 

Jirkovské noviny: co 
nového v roce  2011

Opakované volby změnu nepřinesly

Za volantem zbrusu nového kolového nakladače je Jan Lebeda při nakládce bioodpadu, jehož podstatnou část v těchto 
dnech tvoří vánoční stromky. Ve výřezu drtič dřeva - štěpkovač, rovněž pořízený v rámci projektu.         Foto LM

Nájemné v bytech
města se zvýší

Podnik služeb Jirkov nabízí občanům 
ve vytipovaných lokalitách rozšíření 
možnosti ukládání odpadu. Novinka je 
zaměřena především na bioodpad.

„Uspěli jsme s naším projektem Roz-
šíření separace odpadů v Jirkově,“ řekl 
k chystané novince jednatel PSJ Sla-
vomír Radimec. „Získali jsme tak víc 
než čtyřmilionovou dotaci, za níž jsme 
mohli pořídit dvě stě nových popelnic, 
dvacet menších a šest velikých kontej-
nerů na bioodpad, dále novou techniku 

Teplo se změnou 
nájemce zlevní

Sestava zastupitelstva města Jirko-
va, která vzešla z podzimních komu-
nálních voleb, se nemění. Opakované 
volby, které proběhly v sobotu 8. ledna 
ve třech volebních okrscích v Nových 
Ervěnicích, totiž přinesly tak malé 
odchylky, že v rozdělení dvaceti pěti 
mandátů nedošlo k žádné změně.

Volby se opakovaly na základě roz-
hodnutí krajského soudu, který došel 
k závěru, že v Nových Ervěnicích byli 
voliči nezákonným způsobem ovliv-
ňováni, a to i přesto, že občan, který 
o tom podal svědectví, své tvrzení ná-
sledně odvolal.

Po opakovaných volbách klesla cel-
ková volební účast o 3 % (z 26,89 na 
23,8 %). odchylky se oproti celkovým 
výsledkům podzimních voleb pohybu-
jí v řádu desetin či setin procent.

Strana  Výsledky v % 10. 2010/ 1. 2011 odchylka v %  mandáty
------------------------------------------------------------------------------------------
ČESKÁ NEZÁVISLÁ 5,98/5,83 - 0,15 1
Věci veřejné 8,21/8,02 - 0,19 2
ODS 15,54/15,13 - 0,41 4
TOP 09 7,56/7,70 + 0,10 2
KSČM 15,26/15,39 + 0,13 4
ČSSD 30,73/31,24 + 0,51 9 
Dělnická strana SS 4,32/4,34 + 0,02 0
KDU-ČSL a Zelení 2,58/2,37 - 0,21 0 
Jirkov 21.století 11,01/11,08 + 0,07 3

Proto se zastupitelé, pokud do dese-
ti dnů nebude opět podána stížnost na 
průběh voleb, sejdou na přelomu ledna 
a února v tomto složení: Michal Batrin 
(Česká nezávislá), Ing. Tomáš Pro-
cházka a Dalibor Vopat (Věci veřej-
né), MUDr. Jan Vaclík, prom. pedagog 
Stanislav Moutelík, Mgr. Josef Adam 
a Miroslav Mikulášek (ODS), MUDr. 

Ondřej Mikš a MUDr. František Čer-
naj (TOP 09), Jaroslav Cingel, RSDr. 
Jan Bošina, Milan Rodák a Jiřina Duf-
ková (KSČM), Bc. Radek Štejnar, Mi-
chal Šáda, Lenka Nítková, Jiří Tláskal, 
Aleš Koubík, Libor Duchoň, Jiří Lau-
rek, Josef Schottenbauer a Mgr. Aleš 
Káčerik (ČSSD), MVDr. Pavel Klier, 
Jiří Sadílek a Josef Urban (J21S).

na jejich svoz a další zpracování.“ Cel-
kové náklady projektu jsou 5,4 milionu 
korun, z toho podnik služeb vynaloží 
ze svého rozpočtu jen desetinu. 

A co se změní? „V současné době 
máme ve městě osmnáct stanovišť 
na bioodpad, kde rozmisťujeme malé 
kontejnery o objemu jeden metr krych-
lový,“ uvedl Radimec a dodal, že k nim 
přibude dalších 20 stanovišť s kon-
tejnery o objemu 2,5 m³. Dále se PSJ 
obrátí na obyvatele rodinných domů 

nad Novými Evěnicemi a nabídne jim 
speciální popelnice na bioodpad. Ty 
jsou vyrobeny tak, aby se uložený od-
pad provětrával a tím se zamezilo hnití 
a zapáchání biohmoty. Nádoby mají 
objem 120 litrů a jsou opatřeny koleč-
ky. Budou vyváženy od března do lis-
topadu jednou za dva týdny. V součas-
né době podnik služeb prostřednictvím 
letáků mapuje zájem obyvatel o tuto 
novou službu. 

Pokračování na str. 2

Na svém posledním prosincovém 
zasedání rada města schválila smluvní 
nájemné v bytech, které jsou v majetku 
města, ve výši 25 Kč/m², a to s účin-
ností od 1. ledna 2011.

Zvyšování nájemného umožňoval 
zákon v období od 1. ledna 2007 do 
31. 12. 2010. Jirkov této možnosti na 
rozdíl od ostatních měst téměř nevy-
užíval. Například v Chomutově činí 
smluvní nájemné v městských bytech 
32 Kč/m².

Dosavadní výše nájemného v měst-
ských bytech je 19,40 Kč/m². Změna 
se v současné době týká jenom nově 
uzavíraných nájemních smluv, stáva-
jící nájemní smlouvy zůstávají v plat-
nosti do konce května 2011. Do té 
doby by všichni nájemníci městských 
bytů měli podepsat nové nájemní 
smlouvy s aktuální sazbou nájemné-
ho, aby změna vstoupila v platnost od 
1. června. 

Rada města schválila 20. prosince 
pravidla rozpočtového provizoria. 
Jirkov dlouhodobě schvaluje rozpo-
čet na kalendářní rok až na zasedání 
zastupitelstva v únoru. Letos situaci 
zkomplikovalo opakování voleb v No-
vých Ervěnicích. Přesto, nedojde-li 
k dalším komplikacím, by mohl být 
rozpočet schválen stejně jako v minu-
lých letech, v polovině února. Zatím 
město hospodaří podle rozpočtového 
provizoria. To znamená, že se reali-
zují pouze nezbytné provozní výdaje 
související s chodem města a převody 
provozních prostředků organizacím 
zřizovaným městem. Dále město hra-
dí závazky vyplývající z již uzavře-
ných smluv a investiční akce zahájené 
v předchozích letech.

V období rozpočtového provizoria 
jsou měsíční výdaje čerpány maximál-
ně do výše jedné dvanáctiny schvále-
ného rozpočtu roku 2010.

Od nového roku hospodaří s teplem 
v Jirkově společnost ČEZ Teplárenská.  
Na základě smlouvy, kterou podepsala 
s městem, se ceny tepla oproti před-
chozímu roku snižují zhruba o 10 %. 

Zatímco v roce 2010 stál gigajou-
le 439 korun (bez DPH), letos je to 
399,99 korun. Při průměrné měsíční 
spotřeb tři gigajouly tak domácnost 
ušetří za měsíc zhruba 120 korun, roč-
ně pak 1 400 korun.

Co nového z oblasti kultury nabíd-
nete veřejnosti v roce 2011?

Podstatnou novinkou je nově zre-
konstruovaný kulturní dům u autobu-
sového nádraží. Proběhne v něm řada 
divadelních představení a koncertů, ale 
je to prostor i pro jiné kulturní aktivity, 
například plesy. Věřím, že v následují-
cích měsících si sem lidé cestu najdou 
a kulturní dům se dostane do povědo-
mí veřejnosti jako jedno z kulturních 
center aglomerace Jirkov - Chomutov. 

Podrobnosti o kulturní nabídce KVIZ 
na str. 3.
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Školáků je stále méně

Sníh a mráz 
údržbu prodražíZnak se stal součástí rekordu

Staré autolékárničky mohou pomoci

Zámecká restaurace 

hledá nájemce

Nový projekt na 
separaci odpadů

Vyhodnocení znaků vyrobených 
z odpadových materiálů, které proběh-
lo v polovině prosince v Ústí nad La-
bem, se zúčastnili i zástupci Jirkova, 
konkrétně ze ZŠ ve Studentské ulici. 
Přestože nezískali ocenění, Jirkovský 
znak je mezi těmi, které byly vybrány 
na prezentaci v rámci veletrhu Regi-
ontour (viz fotočlánek na této straně 
dole).

Výrobou znaku se školáci ze Stu-
dentské zapojili do iniciativy agentury 
Dobrý den z Pelhřimova a společnosti 
Eko-Kom, která oslovila školská zaří-
zení v celé republice s nápadem vytvo-
řit rekordní počet znaků obcí. Záměr 
se podařilo naplnit, vzniklo jich 988. 
Jejich shromáždění předcházelo vy-
hodnocení těch nejlepších v rámci Ús-
teckého kraje, přičemž mezi 40 nejlep-
ších (z dvou set čtyřiceti) byl vybrán 
i znak jirkovský.

Na jeho tvorbě se střídavě podílelo 
osm dětí ze 7. B a 9. B pod vedením 
učitelek Moniky Holečkové a Jany 
Cmárové. Prvně jmenovaná se spolu se 
skupinkou děvčat krajského hodnocení 
zúčastnila. „O výběru tří oceněných 
prací rozhodovali krajští zastupitelé, 
pracovníci odboru školství krajského 
úřadu a zástupci partnerů, kteří se na 
akci podíleli,“ vrací se k prosinco-
vé výpravě M. Holečková. „Součástí 
hodnocení byla i vlastní prezentace, 

kdy děti měly vysvětlit nejen jak svou 
práci vytvářeli, ale i význam znaku 
svého města.“

Jak dodala, převážná většina výtvorů 
byla z plastových víček od PET lahví, 
někdo použil i papírovou drť nebo ke-
ramické střepy. Ale Jirkovští se svou 
surovinou, granulátem ze zmíněných 
víček, který umožňoval vytvořit práci 
detailnější, byli jediní. Však také jejich 
výrobní materiál vzbuzoval pozornost 
konkurentů. Ani to ale nestačilo na ví-

tězství, které si  odnesly děti z mateř-
ské školy v Teplicích.

A co bude dál? Po skončení veletrhu 
Regiontour si budou moci jednotlivé 
školy, pokud budou mít zájem, své 
práce odebrat zpět. „Počítáme s tím, 
že si náš znak vyžádáme. Když už jeho 
tvůrce stál tolik práce, určitě si zaslou-
ží, aby byl někde vystavený. Když ne 
jinde, v naší škole mu určitě najdeme 
odpovídající místo,“ uvedla na závěr 
Monika Holečková.

Jirkovská děvčata při prezentaci svého znaku. Zleva Anna Litavcová, Radka Mr-
ňáková, Jarmila Šebková, Káťa Dvořáková a Vlaďka Kotápišová. 

Rada města schválila vyhlášení výbě-
rového řízení na pronájem nebytových 
prostor na zámku Červený hrádek. 

Posledního března končí udržitelnost 
projektu Zamezení růstu nezaměstna-
nosti na Jirkovsku vytvořením pracov-
ních míst pro zámek Červený hrádek – 
Regionální centrum cestovního ruchu, 
v jehož podmínkách bylo, že příjemce 
dotace, Kulturní, vzdělávací a infor-
mační zařízení Jirkov, bude po stano-
venou dobu restauraci provozovat. 

KVIZ hodlá pronájmem snížit své 
provozní náklady. Předmětem zakáz-
ky je restaurace s barem a příslušným 
zázemím v přízemí zámku včetně 
venkovní zahrádky, vinárna s barem 
v podzemních prostorech a zahradní 
restaurace (oranžérie), rovněž včetně 
venkovní zahrádky. Součástí pronájmu 
je i příslušné zázemí (kuchyně, sklady, 
šatny, sociální zařízení pro personál)
a vybavení gastro provozu. 

Zájemci o účast ve výběrovém řízení 
mají čas na podání žádosti do 11. úno-
ra. Kritériem výběru bude výše ceny 
měsíčního nájemného.

Kvůli tuhé zimě bude muset město 
zřejmě sáhnout do rezerv. Vyplývá to 
ze zprávy, kterou na svém posledním 
loňském zasedání vzala na vědomí 
rada města. Zpráva mimo jiné připomí-
ná, že nepříznivé klimatické podmínky 
na jaře 2010 znamenaly vyčerpání 
většiny fi nančních prostředků vyčle-
něných na celý minulý rok. Přestože 
byla následně kapitola zimní údržby 
posílena o téměř půldruhého milionu, 
letošní tuhá zima znamená, že peníze 
opět stačit nebudou. 

Jen ve dnech 29. – 30. listopadu stá-
lo nasazení lidských zdrojů a techniky 
přes 225 tisíc korun. V dalších dnech 
se pak náklady pohybovaly kolem 85 
tisíc korun denně, takže peníze nesta-
čily ani na úhradu zimní údržby do 
půlky prosince. Tyto náklady přitom 
vycházejí ze schváleného Operativ-
ního plánu zimní údržby, nepočítají 
s případným nutným odvozem nad-
měrného množství sněhu z problémo-
vých lokalit, případně s další kalamitní 
situací.

Od 1. ledna platí nová vyhláška, 
která upravuje obsah autolékárničky. 
Řada těch dosavadních novým předpi-
sům nevyhovuje. Mnozí to řeší tak, že
starou vyhodí. Ty ale mohou ještě po-
moci. Humanitární organizace ADRA
vyřazené autolékárničky sbírá pro po-
moc zdravotnickému zařízení v keň-

Dokončení ze str. 1
Ve sběrném dvoře PSJ bude probí-

hat dotřiďování biologického odpadu. 
Bude separován dřevní odpad, který 
bude dále zpracován štěpkovačem, po-
řízeným rovněž v rámci projektu. 

Ve dnech 13. - 16. ledna se Jirkov 
zúčastnil největšího středoevropské-
ho veletrhu cestovního ruchu s důra-
zem na regiony GO/REGIONTOUR
v Brně. Ústecký kraj představil na ve-
letrhu novou expozici s mottem Brána 
do Čech. Kromě kraje se prezentova-
la také jednotlivá města se svými za-
jímavostmi. Jirkov nabízel širokou 
nabídku zámku Červený hrádek, ná-
vštěvu historického podzemí a ostat-
ních památek ve městě. Na snímku 
u jirkovského stánku pracovnice Kul-
turního, vzdělávacího a informační-
ho zařízení Jirkov Jitka Viziová (vle-
vo).                 Foto: Andrea Karlovská

ském Itibo. Materiál bude během úno-
ra svezen do hlavního skladu v Praze. 

Sběrným místem pro staré lékárnič-
ky v Jirkově je A-centrum (náměstí Dr. 
E. Beneše, budova GE Money Bank, 
1. patro). Sběr probíhá každý všední 
den od 8 do 12 hodin, v úterý a ve čtvr-
tek i odpoledne od 15 do 17 hodin.

Vysoká se stahuje z hor. Ve dvou 
týdnech na přelomu prosince a ledna 
byli strážníci hned třikrát přivoláni k 
lesní zvěři v nesnázích. Nejprve zasa-
hovali v Telšském údolí, kde u umělé 
nádrže ve vpusti uvízla srna. Strážní-
kům se podařilo ji vysvobodit. Podru-
hé se srna zatoulala na zahradu v Za-
hradní ulici, odkud se povedlo vyhnat 
ji do polí. Naopak nešťastný konec 
mělo oznámení, že u kapličky ve Sta-
rých Vinicích je poraněná srnka. Stráž-
níci zjistili, že má zlomené zadní nohy. 
Zamotala se do plotu jednoho z domů, 
z jehož zahrady ji zezadu napadl pes. 
Srna musela být usmrcena přivolaným 
myslivcem. Vzhledem k opakujícím se 
atakům zimy nelze vyloučit, že jindy 
plachá lesní zvěř se bude i nadále sta-
hovat k lidským obydlím.

Potřebovali dveře, tak se šli na ně 
zeptat - přes plot. Renovovat dům se 
zřejmě rozhodli dva mladíci. To aspoň 
vyplývalo z jejich tvrzení strážníkům, 
kteří je díky kamerovému systému 
přistihli za plotem společnosti IZ-Real. 
Jejich slovům, jimiž zdůvodňovali 
své konání – pokusili se odnést z are-
álu fi rmy vchodové volně ložené 
vchodové dveře – poněkud ubíral na 
věrohodnosti čas, kdy byli přistiženi 
(hodina před půlnocí) i argument, že 
dveře potřebovali a chtěli se někoho 
zeptat, jestli si je mohou vzít, ale ni-
koho nenašli. Zato je si našla bloková 
1 000 korun.

V areálu PSJ čeká 200 biopopelnic

Rada města vzala na vědomí zprá-
vu odboru školství o činnosti škol 
a školských zařízení ve školním roce 
2009/2010. Ze zprávy mimo jiné vy-
plývá, že i vloni klesal počet školáků. 

Za poslední tři roky ubylo ve všech 
školách přibližně 15 % dětí. Zatímco 
ve školním roce 2006/7 navštěvovalo 
jirkovské školy 2 138 žáků, ve škol-
ním roce 2009/10 jich bylo 1 822. 
Čtyři ZŠ mají celkovou kapacitu 3 270 
dětí, ta byla vloni naplněna z 55,7 %. 
Od příštího školního roku bude sice 
administrativně snížena kapacita ZŠ 
Krušnohorská o 500 dětí, ale i tak lze 
předpokládat, že naplněnost všech škol 
dohromady se bude pohybovat kolem 
dvou třetin celkové kapacity.

Obdobně je tomu u školních jídelen. 
Čtyři jídelny mají celkovou kapacitu 
3 000 jídel, ale v minulém školním 
roce jich připravovaly jen 1 311, tedy 
43,7 % celkové kapacity.

Informace o počtu stížností a petic
Útvar interního auditu v průběhu roku 2010 zaevidoval 49 stížností a 4 petice 

(v roce 2009 to bylo 55 stížností a 2 petice)  
 Stížnosti  v roce 2010 
týkající se veřejného prostranství 5 
týkající se mezilidských vztahů + sousedské spory  13
na zaměstnance MěÚ či postup úřadu  9
na Podnik služeb Jirkov 6 
na Městskou policii Jirkov 4
na ostatní podnikatelské subjekty 1
na Městskou majetkovou, s.r.o.  4
týkající se životního prostředí  6
na DPChJ  1

Petice - žádost o instalaci tepelných měřičů na radiátory 
 - za pravidelné provádění úklidu v ul. Pionýrů čp. 1692 – 1702
 - odstranění laviček u domu v ulici K. Marxe čp. 1681
 - pozastavení diskusního fóra na internetových stránkách města 

Místo toho, aby město za odstranění 
autovraků platilo jako dosud, bude pe-
níze inkasovat. Vyplývá to ze smlouvy, 
kterou na základě souhlasu rady města 
podepsal starosta koncem minulého 
roku se spořickou fi rmou Demas. 

Do té doby se o odběr a ekologickou 
likvidaci autovraků starala jiná fi rma, 
která si účtovala manipulační popla-
tek 200 korun za jeden vrak (později 
je začala odebírat bez poplatku). Ale 
nově uzavřená smlouva je pro město 
výhodnější. Podle ní totiž fi rma Demas 
za každý odebraný autovrak zaplatí 
100 korun. 

Odběr autovraků
letos výhodněji

. Efektů by měla novinka přinést hned 
několik: jednak je to přínos životnímu 
prostředí, který je u separace odpadů 
nesporný. Dále je tu ekonomický do-
pad, likvidace směsného komunálního 
odpadu, kde bioodpad často končí, je 
totiž až pětkrát nákladnější než ulo-
žení stejného množství bioodpadu ke 
kompostování. V neposlední řadě je to 
rozšíření služby občanům, kteří budou 
mít k dispozici navíc další popelnici, 
jejímž využíváním ušetří místo v po-
pelnici na směsný odpad.

Právo výběru lokality na rozmístění 
popelnic i míst přistavení nádob si vy-
hrazuje realizátor projektu, tedy Pod-
nik služeb Jirkov. Vliv na toto rozho-
dování bude mít mimo jiné ohlas mezi 
lidmi. „Nebylo by pro nás přijatelné, 
kdyby projevil zájem například jeden 
nebo dva občané v celé ulici, tím by 
celý projekt výrazně ztratil na efektivi-
tě,“ dodal na závěr S. Radimec.

Projekt by se měl rozjet na jaře.
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KVIZ: nabídku obohatí divadlo
Rockovej vlak přivezl i křehké balady

Luboš Pospíšil (uprostřed) se obklopil kapelou, v níž se mísí dlouholeté zkušenosti (kytarista Bohumil Zatloukal) s mládím 
(klávesista Ondřej Fencl, bubenice Pája Táboříková). Po koncertě si přišli někteří fanoušci pro podpis.   Foto Luboš Mizun

Kurz Manželské večery má ještě několik míst volných
Ve čtvrtek 3. února zahájí A - cent-

rum už druhý kurz Manželských ve-
čerů. Dosud je několik míst volných. 
O co vlastně jde?

„Kurz je souborem osmi setkání, 
jeho cílem je pomoci párům vybudo-
vat zdravé celoživotní manželství,“ 
uvedl Miroslav Kocholatý, který spo-
lečně se svou manželkou kurz povede. 
Kurz, jak dodal, jeho účastníky vybaví 
praktickými nástroji k posílení jejich 
vztahů a poskytne jim čas a místo, 
aby spolu mohli diskutovat o obtíž-
ných problémech. „Měl by partnerům 
pomoci zbavit se špatných návyků
a naopak vytvořit si návyky nové, kte-
ré jim umožní zdokonalování jejich 
manželství.“

V rámci kurzu proběhne osm večer-
ních setkání v rozmezí deseti až dva-

povzbudit páry v prvních pěti letech 
manželství, protože věříme, že jim to 
pomůže vybudovat správné základy.“ 
Páry jsou vedeny k tomu, aby začaly 
komunikovat konstruktivně. Jak Mi-
roslav Kocholatý připomněl, některé 
rozvedené nebo rozloučené páry pou-
žily kurz jako pokus vrátit se k sobě.

Kapacita kurzu je deset manželských 
párů. Je to proto, aby každý pár mohl 
sedět u svého stolku. Zajímavé je, že 
díky dotaci je možné se ho zúčastnit 
zdarma, přestože jeho náklady převy-
šují 1 500 korun na jeden pár.

Bližší informace mohou získat zá-
jemci o účast v kurzu Manželské ve-
čery přímo v A-centru na náměstí Dr. 
E. Beneše (první patro sídla GE Mo-
ney Bank), případně na telefonním čís-
le 604 135 559.

nácti týdnů. „Ze základů psychologie 
víme, že zbavit se starého návyku nebo 
vytvořit návyk nový trvá nejméně osm 
týdnů,“ vysvětluje Kocholatý. „Každý 
večer začíná večeří. Chceme vytvořit 
co nejuvolněnější atmosféru, aby se 
páry cítily, jakoby měly zvláštní večer-
ní schůzku. Výhradně ctíme soukromí 
manželských párů. Skupinová medita-
ce není praktikována. Jednotlivá téma-
ta a otázky konzultují manželé pouze 
spolu. Účastníci v průběhu večera vy-
slechnou krátké promluvy prokládané 
videovstupy.“ 

Kurz je podle M. Kocholatého uži-
tečný jak pro manželství bez problémů, 
tak pro ty, kteří mají potíže. „Chceme 
povzbudit každý manželský pár, aby 
investoval do svého vztahu a přišel na 
Manželské večery. Zejména chceme 

První koncert v roce 2011 a teprve 
druhý vůbec se uskutečnil v Kultur-
ním domě Jirkov v pátek 7. ledna. Je-
den z matadorů české hudební scény, 
zpěvák Luboš Pospíšil, tu vystoupil se 
svou kapelou 5P. Cestu za kvalitním 
hudebním zážitkem si našla necelá 
stovka lidí.

Ti, které oslovil originální zpěvákův 
styl, kombinující rytmické rockové 
písničky (Rockovej vlak, Kocovina, 
Dvě tváře: Jekyll a Hyde) s poetický-
mi baladami (Karina, Marilyn, Tenhle 
vítr jsem měl rád), si přišli na své ze-
jména ve starších písních, kterým čas 
na jejich síle neubral, ale i novinky 
byly svěží. Publikum tvořilo generační 
směs, od zpěvákových vrstevníků až 
po děti. Přestože se diváci „neodváži-
li“ až pod podium, atmosféře koncertu 
to příliš neublížilo. Toho si ostatně vši-
ml i protagonista večera, jak vyplynulo 
z rozhovoru bezprostředně po koncer-
tě.

Vystupujete už přes třicet let, ne-
jste unaven? Pořád Vás to baví?

Když se koncert vydaří jako ten 
dnešní, pořád to stojí za to. A můžu 
říct, že naše koncerty mívají dobrou at-
mosféru. Lidi naše písničky znají, mají 
je rádi a reagují na ně. Zkrátka: ano, 
pořád mě to baví a uspokojuje.

Jaký je rozdíl mezi dnešní dobou 
a 80. léty, kdy jste začínal?

To by bylo na dlouhý sociologický 
rozbor. S problémy se člověk potkává 
pořád, i když tehdy byly jiného typu. 
Spíš ideologické. Dnes se zase všech-
no točí kolem peněz.

Na Váš jirkovský koncert přišlo 
poměrně málo lidí. Na druhou stra-
nu Vaše písničky skoro nehrají rádia 
a přesto jsou v publiku zastoupeny 
různé generace. Jak to vnímáte?

Někde sice přijde méně lidí, ale důle-
žité je, kdo přijde. Obecně snad můžu 
říct, že naše publikum je náročné. Ne-
jde za módními trendy, ale za tvorbou, 
která si najde posluchače i po deseti-
letích. A to, že mezi návštěvníky jsou 
i mladí lidé, považuji za pozitivní sig-
nál. 

Když je řeč o mládí, máte v kapele 
muzikanty o generaci i dvě mladší. 
Jak spolu vycházíte, lidsky i hudeb-
ně?

Naprosto bez problému. Jsme nala-
děni na stejnou vlnu – všichni máme 
rádi rock´n´roll. 

Ze téměř třicet let sólové kariéry 
jste vydal osm desek. Kterou pova-
žujete za nejlepší?

To se dá těžko říct. Každá vznikala 
v jiné době a tomu odpovídá. Kdybych 

měl přesto vybrat, tak asi nejsilnější 
byla půlka osmdesátých let – deska 
…a nestřílejte na milence.

Mezi deskami jsou různé časové 
prodlevy, někdy dva roky, jindy osm 
let. Čím to je?

Nová deska se nedá naplánovat. Jsou 
období, kdy nemá cenu dělat něco za 
každou cenu, pak zase jiná, kdy to jde. 
Poslední roky přišlo období plodnější.

Ve vašem diáři máte na půl roku 
dopředu naplánováno pět šest kon-
certů měsíčně. To je v dnešní době 
docela slušné…

Nejsme kapela, která hraje za exklu-
zivní ceny v exkluzivních sálech. Na 
zájem o nás si nemůžeme stěžovat. 
A jak už jsem říkal, ti, kteří na naše 
koncerty chodí, odcházejí spokojeni. 
Takže spokojeni můžeme být i my.

V hudební branži se pohybujete už 
od sedmdesátých let, nedávno jste 
oslavil šedesáté narozeniny. Dá se po 
těch letech ještě mluvit o plánech do 
budoucna?

Jasně. Teď zrovna natáčíme novou 
desku, jsme asi v půlce. Název zatím 
tajím, měla by vyjít na jaře a pak k ní 
uděláme několik koncertů. Kapela je 
dobrá, šlape nám to, lidi na nás cho-
dí, takže není důvod myslet na odpo-
činek.

6. 2. Taneční odpoledne pro seniory s Malou muzikou pana Vávry (Kulturní 
dům Jirkov - dále KD) 

17. 2. Divadelní představení Kabelky – (KD) - hlavní role Tomáš Matonoha.

Kulturní dění v Jirkově výrazně ovlivní nedávná rekonstrukce kulturního domu 
v centru města. Občané města museli v minulých letech cestovat za hudebními 
pořady či divadelními představeními do okolních obcí, protože vyhovující pro-
story Jirkov postrádal. Od letošního roku však KVIZ Jirkov připravil pro ctitele 
Thálie pravidelná divadelní představení pro dospělé i pro dětské diváky. „Ze zná-
mých jmen, která se ve městě představí v průběhu roku, uveďme alespoň Tomáše 
Matonohu, Světlanu Nálepkovou, Jaroslava Duška či Josefa Dvořáka,“ doplnil 
ředitel KVIZu Bedřich Fryč. „Milovníci hudby se mohou těšit na koncerty zná-
mých osobností, ostatně koncert Luboše Pospíšila kulturní program roku 2011 již 
zahájil. Následovat jej bude například Karel Plíhal či Wabi Daněk.“ 

Bývalý hotel Praha, jak jej zná zejména starší generace, byl však vždy vyhle-
dávaným místem setkávání během tanečních produkcí. Především seniorům jsou 
určena taneční odpoledne, při nichž jim k tanci i poslechu zahraje každou první 
neděli v měsíci Malá muzika pana Vávry. Ve znamení tance budou i plesy města 
a některých dalších organizací. 

Tradičním místem konání řady kulturních akcí je zámek Červený hrádek, kam 
mohou návštěvníci zavítat nejen v době konání oblíbených každoročních setkává-
ní, například během srazu obyvatel zaniklých obcí, populárního klání o nejlepší 
svíčkovou či živého betlému. „U některých akcí bude jejich letitý model zacho-
ván, u jiných, třeba právě u betlému, dojde k dramaturgickým změnám, které 
by měly jejich průběh oživit,“ doplnil Fryč.  „Bezpochyby největší kulturní akcí
a díky dolnosněmovní historii i akcí s nejdelší tradicí je Hornická pouť. Tradiční 
model z posledních let zůstane zachován, obyvatelé města i jeho návštěvníci tak 
mohou počítat s vystoupením dechové hudby či některé z hvězd minulých deseti-
letí. Letos to bude Petr Spálený. Jednání o vystoupení hlavních hostů stále probí-
hají, v každém případě však můžeme slíbit, že vstup na akci bude opět volný.“ 

12. 2. Maškarní ples (zámek) 
6. 3. Taneční odpoledne s Malou 

muzikou (KD) 
25. 3. Koncert Wabiho Daňka (KD)

   3. 4. Taneční odpoledne s Malou 
muzikou (KD) 

13. 4. 2011. Divadelní představení 
Záměna (KD)

16. 4. Velikonoce na zámku (zahá-
jení kulturní sezóny)

1. 5. Otevření městských sklepů. 
Strašidelné prohlídky. 

Výstava loveckých trofejí na zámku

Jirkovská srdíčka

1. 5. Taneční odpoledne s Malou 
muzikou (KD) 

5. - 13. 5. Výstava loveckých trofejí 
(zámek)

7. 5. Výstava psů loveckých plemen 
(zámek)

14. 5. Kludského ulice (zahrada 
Kludského vily, Shamrock)

21. 5. Setkání obyvatel zaniklých 
obcí (zámek)

27. 5. Noc kostelů (kaple Sv. Jana 
Křtitele na zámku)

5. 6. Taneční odpoledne s Malou 
muzikou (KD) 

11. 6. Muzejní noc (Jízdárna – tech-
nické muzeum na zámku)

18. 6. Jirkovská srdíčka (zámek)
25. 6. Sen noci svatojánské (různé 

druhy hudby - zámek)
16. 7. Středověký večer na zámku

Hornická pouť

 3. 9. Svíčková a Moravský den 
10. 9. Hornická pouť (náměstí)
1. - 2. 10. Písňovar (zámek)
29. 10. Ukončení kulturní sezony 

(zámek)
5. - 6. 11. Svatební veletrh (zámek)
11. 11. Martinské víno
5. 12. Rozsvícení vánočního stromu 

(náměstí), Vánoční trhy (zámek)
12. - 14. 12. Jirkovský advent (ná-

městí)
24. 12. Živý betlém (zámek)

V jednání jsou další koncerty v KD.Jirkovský advent

Plán kulturních akcí na rok 2011

Dvě centra kultury: k zámku Červený hrádek přibyl Kulturní dům Jirkov
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Fotokronika: co se kde šustlo
Pro Betlémské světlo si přišly stovky lidí

Výročí si připomněli otevřením dveří

Listování kronikou města - rok 1961 - I.

Retro sloupek - Čím žil Jirkov před půl stoletím   Retro sloupek - Jirkovští legionáři   Retro sloupek    

Nový seriál - Jirkovští legionáři

Základní škola v Nerudově ulici zahájila výuku ve školním roce 1960/61, tedy 
před padesáti lety. Jubileum si tu připomínají během roku řadou akcí, 13. ledna 
to byl Den otevřených dveří. Návštěvníků, zejména z řad bývalých žáků, jichž se 
přišlo podívat sto devatenáct, se hned u vchodu ujaly dětské průvodkyně, které je 
provedly školou. Bylo nutné se pochlubit novinkami, jako je učebna s interaktivní 
tabulí nebo počítačová učebna (na snímku ve výřezu), nejvíc pozornosti však u ná-
vštěvníků vyvolala „síň tradic“, expozice archivních fotografi í, pomůcek i dalších 
připomínek minulých let.         Foto Luboš Mizun (žák I. - IX. A v letech 1965-74)

Na zámku opět stály jesličky s Ježíškem 

Na několika stanovištích v Jirkově i Chomutově rozdávali skauti lidem světlo, 
přivezené z města, kde se podle legend narodil Ježíš Kristus. Symbolické světelné 
požehnání nabízeli den před Štědrým dnem nejprve na náměstí Dr. E. Beneše ve 
stanu s podsadou a v historickém autobuse, zajišťujícím přesuny skupiny skautů 
se světýlkem. Sem přišlo podle organizátorů asi šedesát lidí, další dvacítka si na-
šla cestu ke stanovišti na parkovišti u Penny marketu v ulici Hrdinů. Následně se 
autobus se skauty a Betlémským světýlkem přesunul do Chomutova, kam si pro ně 
přišlo na tři sta padesát zájemců. Na snímku: pro světýlko si na jirkovské náměstí 
přišla i Jana Hošková. Předal jí ho Roman Kotýnek.                Foto Luboš Mizun

Pro mnohoo Jirkováků se návštěva Živého betléma na Červeném hrádku stala 
nedílnou součástí Štědrého dne. Přijít se podívat na prostranství před zámek na 
průvod těch, kteří malého Ježíška přišli obdarovat, poslechnout si vánoční koledy, 
pozdravit se se známými a popřát jim příjemné svátky, zkrátka nasát tu správnou 
sváteční atmosféru přišlo i tentokrát několik tisíc lidí. Každou hodinu od deseti 
do patnácti hodin mohli návštěvníci vidět zobrazení biblické legendy, podle níž se 
přišli k jesličkám Spasitele v judském městě Betlémě poklonit jak obyčejní lidé, tak 
Tři králové (na snímku jeden z nich).                                           Foto Josef Dušek

Československé legie – dnes jen historický pojem, v minulosti schválně opomíjený, předtím ctěný, ještě předtím synony-
mum zrady. Legionáři byli ale především vlastenci, kteří bojovali za svou vlast v době, kdy její samstatnost byla pouhým 
snem. Byli to lidé, jejichž osudy věrně kopírovaly svou dobu. Jak se ukázalo, i náš region, dokonce i naše město, přestože 
zde žili především Němci, má díky několika statečným mužům svou legionářskou minulost. Tu vám, zasazenou do širších 
historických souvislostí, v následujících číslech poodhalí badatel ve vojenské historii Miroslav Jančar. 

Legionáři, bojující na frontách Vel-
ké války, přispěli značnou měrou ke 
vzniku samostatné Československé 
republiky. Lze bez nadsázky konsta-
tovat, kdyby nebylo legionářů, Čes-
koslovensko by nevzniklo. Jejich život 
po návratu do vlasti nebyl jednoduchý. 
Válečná traumata zůstala v duších
a srdcích nesmazatelně zaryta. Ze-
jména ruští legionáři, kteří se vraceli 
domů jako poslední až v roce 1920, 
zakusili nejvíce. Někteří se vrátili až 
po šesti letech. V Rusku bojovali proti 
bolševikům a v roce 1938 utíkali před 
dalším nepřítelem – Němci, kteří jim 
nezapomněli, že proti nim bojovali. 

A po druhé světové válce to nebylo 
jiné. Po změně režimu v roce 1948 jim 
bylo připomenuto, že bojovali proti 
bolševikům a společnost se podle toho 
zachovala a odsoudila legionáře do 
role zapomenutí. Berme tedy následu-
jících deset pokračování seriálu o jir-
kovských legionářích jako náš dík za 
to, že svým hrdinstvím přispěli k tomu, 
že se podíleli na vzniku samostatného 
Československa. Žili mezi námi a my 
jsme to ani nevěděli.

Před pěti lety se to díky náhodě změ-
nilo. Na jirkovském hřbitově jsem ná-
hodou uviděl náhrobek, na němž byla 
silueta legionáře a současně i další 

legionářská symbolika. Trochu jsem 
se zarazil, jelikož jsem se domníval, 
že z těchto končin legionáři nemohli 
pocházet. Čechů zde žilo na počátku 
minulého století pomálu. Nicméně to 
stačilo k vyvolání zájmu o dotyčné-
ho legionáře. Jak jsem posléze zjistil, 
jednalo se o příslušníka ruských legií 
Jana Lanka. Vše ostatní již bylo otáz-
kou času a dalšího pátrání. Nalezl jsem 
rodinu legionáře a tam se dozvěděl 
i další jména legionářů. Osudy těchto 
vojáků jsem se pokusil zdokumentovat 
a s některými z nich čtenáře Jirkov-
ských novin seznámím.

Miroslav Jančar

MěNV
Předáváním bytových jednotek bě-

hem r. 1961 rostl neustále počet oby-
vatelstva a dosáhl koncem roku přes 
11 000.

Druhé plenární zasedání KNV v Se-
veročeském kraji konané dne 16. – 17. 
září 1960 schválilo návrh na určení 
měst, v nichž budou městské národní 
výbory se samostatnými odbory. Mezi 
tato města byl zařazen i Jirkov. Na 
MěNV je podle systematisace ustano-
veno 15 zaměstnanců (14 úř., 1 ukliz.), 
z toho 12 žen.

Obchod
Obchody s potravinami
Samoobsluha typu C 1. tř. Rudé ar-

mády (roční obrat 5 600 000 Kčs), 
2. osada J. Fučíka. Ul. Budovatelů, (dří-
ve 3 prodejny: potravin, masa a mlé-
ka), 3. sídliště Nové Ervěnice, třída 
Velké říjnové sov. revoluce, (otevře-
na k 1. únoru 1961 - obrat 10 250 000 
Kčs), 4. prodejna přes pult, Žižkova ul. 
687/42 (1 200 000 Kčs). 5. Prodejna 
přes pult, Jednota, Nový Březenec. Do 
osad Vinařice a Jindřišská jezdí pojízd-
ná prodejna Jednoty.

Prodejny masa a masných výrobků 
– přes pult. 1. prodejna, nám Kl. Got-
twalda (2 800 000 Kč), 2. prodejna, ul. 
Vinařická (2 600 000 Kčs), 3. prodej-
na, ul. Žižkova. Maso i masné výrobky 
se prodávají i samoobsluhách, uze-
nářské zboží i v prodejně lahůdek (tř. 
Rudé armády).

Prodejna pečiva a chleba
- nám. Čsl. armády (3 500 000 Kč). 

Jedna z pouhých šesti (!) jirkovských restaurací, Modrá hvězda, stávala v dolní 
části náměstí, dnes je v těchto místech restaurace U Radnice.

Pečivo a chléb se prodává i ve všech 
obchodech potravinami a mléčných 
prodejnách.

Prodejny mléka a mléčných výrobků
1. prodejna mléka – jídelna, náměstí 
Kl. Gottwalda (2 200 000 Kč), 2. pro-
dejna mléka – jídelna, N. Ervěnice, 
ul. VŘSR (1 500 000 Kč), 3. prodejna 
mléka – nám. Čsl. armády (u koste-
la - 1 200 000 Kčs). Mléko v lahvích 
a mléčné výrobky se prodávají i v sa-
moobsluhách v N. Ervěnicích a osadě 
Jul. Fučíka.

Pohostinství a veřejné stravování.
Na území je 6 pohostinských provo-

zoven nár. podniku Restaurace a jídel-
ny a 2 pohostinství Jednoty ve Starém 

a Novém Březenci. Plán tržeb byl pl-
něn převážně z prodeje alkoholických 
nápojů.

1. RaJ – hotel Praha, ul. Rudé ar-
mády (1 900 000 Kčs), 2. RaJ – rest. 
Modrá hvězda, nám. Kl. Gottwalda, 
3. RaJ – rest. Na růžku, ul. Tyršova, 
4. RaJ – rest. Nový svět, Chomutovská 
(600 000 Kčs), 5. RaJ – rest. Národ-
ní dům, Stalinova/Červenohrádecká,
6. RaJ – rest. Na Borku, 7. Jednota – No-
vý Březenec, Palackého ul. (600 000
 Kčs), 8. Jednota – starý Březenec.

Prodejny tabáku
1. prodejna tabáku, nám. Kl. Got-

twalda, 2. prodejna tabáku, ul. R. ar-
mády (740 000 Kčs).



Středa 19. 1. 17.30 a 20.00 hodin
Tajemství mumie - komedie Fr., 69 Kč
Čtvrtek 20. 1. 17.30 a 20.00 hodin
Zelený sršeň - akční USA, 119 Kč 3D
Pátek 21. 1. 17.30, 20.00 hodin
Sobota 22. 1. 20.00 hodin 
Nevinnost - příběh ČR, 89 Kč
Sobota 22. 1. 15.00 a 17.30 hodin
Gulliverovy cesty - dobrodr., 129 Kč 3D
Neděle 23. 1. 17.30 hodin 
Avatar - akční sci-fi  USA, 109 Kč 3D
Středa 26. 1. 17.30, 20.00 hodin
Sobota 29. 1. 20.00 hodin 
Red - akční komedie USA, 69 Kč
Čtvrtek 27. 1. 17.30 a 20.00 hodin 
Street Dance - taneční fi lm V. Británie, 
79 Kč 3D
Pátek 28. 1. 17.30 a 20.00 hodin 
Cizinec - romantika, akční USA, 109 Kč
Sobota 29. 1. 15.00 a 17.30 hodin
Na vlásku - animov. USA, 165 Kč 3D
Neděle 30. 1. 17.30 hodin 
Čarodějův učeň - fantasy USA, 79 Kč
Středa 2. 2. 20.00 hodin 
Čtvrtek 3. 2. 17.30 hodin
Tacho - černá komedie ČR, 79 Kč
Čtvrtek 3. 2. 20.00 hodin
Pátek 4. 2.17.30 hodin 
127 hodin - dobrodružný USA, 89 Kč
Středa 2. 2. 17.30 hodin 
Pátek 4. 2. 20.00 hodin 
Fotři jsou lotři - komedie USA, 79 Kč

Sobota 5. 2. 15.00 hodin 
Sobota 5. 2. 17.30 hodin 
Méďa Béďa - animov. USA, 129 Kč 3D
Neděle 6. 2. 15.00 hodin 
Chůva v akci - akční komedie USA, 45 Kč
Sobota 5. 2. 20.00 hodin 
Neděle 6. 2. 17.30 hodin 
Souboj Titánů - dobrodr. USA, 89 Kč 3D
Středa 9. 2. 20.00 hodin
Čtvrtek 10. 2. 17.30 hodin 
Piko - dramatický příběh ČR, 79 Kč
Čtvrtek 10. 2. 20.00 hodin
Pátek 11. 2. 17.30 hodin 
Občanský průkaz - tragikom. ČR, 79 Kč
Sobota 12. 2. 15.00 hodin 
Sobota 12. 2. 17.30 hodin 
Gnomeo & Julie - animov. USA, 109 Kč 3D
Pátek 11. 2. 20.00 hodin
Sobota 12. 2. 20.00 hodin 
Záměna - komedie USA, 69 Kč
Středa 9. 2. 17.30 hodin
Neděle 13. 2. 15.00 hodin 
Jak vycvičit draka - animov., 99 Kč 3D
Neděle 13. 2. 17.30 hodin 
Avatar - akční sci-fi  USA, 109 Kč 3D

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 
Neděle 23. 1. 15.00 hodin 
Chlupatá odplata - komedie USA, 45 Kč
Neděle 30. 1. 15.00 hodin 
S Krtkem do pohádky I. - dětské pásmo 
pohádek, 45 Kč
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KULTURNÍ KALENDÁŘ

ZO ČSZ č. 1 je opět nejlepší 
zahrádkářskou organizací okresu

Napsali jste nám...   Napsali jste nám...   Napsali jste nám...   Napsali jste nám...   Napsali jste nám... 

PROGRAM KINA 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                                                            informace na telefonu 474 654 313

Sobota 29. 1. 15 hodin. Karneval. Dětský karneval plný her, soutěží a tance. KD Jirkov.
Pátek 4. 2. 10 hodin. Obrsněhulák. Soutěž o nejkrásnějšího a největšího sněhuláka. Za-

hrada DDM.

KVIZ                                                                                                   informace na telefonu 474 684 560

6. 2. Taneční odpoledne pro seniory s Malou muzikou pana Vávry. KD Jirkov.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                                           informace na telefonu 474 654 077

Úterý 18. 1. 19 hodin. Musica Dolce Vita. Pořádá Klub.přátel hudby. Koncertní sál 
ZUŠ.

Úterý 8. 2. 18 hodin. 1. koncert vítězů školní soutěže hudebního oboru. Sál ZUŠ.
Čtvrtek 10. 2. 18 hodin. 2. koncert vítězů školní soutěže hudebního oboru. Sál ZUŠ.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Zdeněk Ježek Rada. Kytary a kříže. Výstava potrvá do 30. ledna.
Neděle 13. února 15 hodin. Kristína Folprechtová. Vernisáž autorské výstavy úspěšné 

severočeské malířky. Výstava potrvá do 28. dubna 2011.

ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ, TEL.: 474 680 337

Na plenárním zasedání Územní rady 
Českého zahrádkářského svazu v Cho-
mutově 15. prosince byla za nejlepší 
základní organizaci ČZS v okrese vy-
hlášena organizace č. 1 z Jirkova. Tím-
to oceněním, jehož během posledních 
pěti let dosáhla již počtvrté, prokáza-
la, že stále patří k nejlepším mezi 47 
zahrádkářskými organizacemi okresu 
a dělá čest svému městu.

K prioritám organizace zejména patří 
vytváření podmínek pro zahrádkář-
skou zájmovou činnost občanů města 
či přínos na zlepšování městského ži-
votního prostředí. Svou aktivitu proka-
zuje například úzkou spoluprací s  or-
ganizacemi ČZS č. 3 a 4, v minulosti 
sloučením s organizací č. 5, jako dů-
kaz konkrétní pomoci příslušným za-
hrádkářům, nebo uspořádáním měst-

ské zahrádkářské výstavy na zámku 
Červený hrádek v minulém roce.

Není proto náhodou, že tato největší 
organizace v okrese, která spravuje 283 
zahrad a čítá 338 členů, se ujala pořa-
datelství oslav 50. výročí organizova-
né činnosti zahrádkářů v Jirkově, které 
připadá na letošní rok. V této iniciativě 
získala i příslib podpory městem. 

Josef Urban, předseda ZO ČSZ č. 1

Tréninková kavárna, kterou s přispě-
ním Statutárního města Chomutova 
a Evropského sociálního fondu provo-
zuje v chomutovské knihovně občan-
ské sdružení Masopust, završuje první 
běh pracovně-tréninkového programu 
pro lidi se zdravotním (zejména men-
tálním) postižením. Všech devět účast-
níků, kteří jím prošli, se pod odborným 
vedením naučilo obsluhovat, připravo-
vat pokrmy i nápoje a provádět úkli-
dové práce.

Café Atrium: poslední místa v tréninkovém 

programu pro zdravotně postižené

Jako každý rok se na ZŠ v Nerudově ulici konal vánoční 
turnaj ve stolním tenise. Ta v tomto školním roce oslavuje 
50 let své existence, a proto k tomuto turnaji byli přizváni 
i její bývalí pracovníci. Ti svou přítomností obohatili celou 
akci a zpříjemnili atmosféru. Současní učitelé chtěli tímto 
neformálním setkáním poděkovat všem bývalým pedago-
gům za jejich práci pro školu.

Milé setkání v předvánočním shonu tak mělo nejen spor-
tovní, ale i společenskou část a jeho účastníci se shodli, že 
obě byly vydařené. Na snímku v popředí zástupci dnes už 
neaktivní pedagogické generace  Jaroslav Cinybulk (vlevo) 
a Stanislav Moutelík, v pozadí jejich následnice Ivana Tej-
kalová (vlevo) a Jana Bubeníková.

Text a foto:  Hana Plicková

Vánoční turnaj učitelů obohatili bývalí kolegové

Sdružení Masopust jim bude i nadále poskytovat všestrannou podporu, aby na-
byté dovednosti zužitkovali. Pro další běh pracovně-tréninkového programu nyní 
Café Atrium nabízí lidem se zdravotním handicapem poslední volná místa! Veš-
keré informace zájemcům poskytneme přímo v kavárně Café Atrium, na tel. čísle 
774 49 23 05 (paní Černá) a na webových stránkách www.cafe-atrium.cz.

Aktéři první etapy programu.

Zápis dětí do 1. tříd základních škol v Jirkově pro školní rok 2011/2012

Školské obvody:
1. školský obvod – Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563
Budovatelů, Červenohrádecká, Červený Hrádek, Ivana Olbrachta, J. B. Foerstera, Jablůčkova, Jezerská, Jiráskova, Ko-

něvova, Křižíkova, Marie Majerové, Mostecká, Na Skalce, Obránců míru, Ovčácký vrch, Prokopa Diviše, Smetanovy 
sady, Telčské údolí, Tkalcovská, U Dubu, U Sauny, V Lukách, Vilová, Zámecká cesta

2. školský obvod – Základní škola Jirkov, Studentská 1427
5. května, Alešova, Denisovo náměstí, Dukelská, Dvořákova, Hornická, Jana Švermy, Kludského, Kpt. Jaroše, Na Strá-

ni, Pod Přivaděčem, Studentská, U Stadionu, Vinařická, Zahradní, Zaječická, Zátiší, Žižkova
3. školský obvod – Základní škola Jirkov, Nerudova 1151
Bedřicha Pacholíka, Bezručova, Boženy Němcové, Březenec, Březový vrch, Dr. Vrbenského, Ervěnická, Fr. Schmieda, 

Havlíčkovo nám., Horova, Hrdinů, Hrnčířská, Husova, Chomutovská, J. K. Tyla, Jindřišská, K. H. Máchy, Karla Čap-
ka, Karla Popelky, Kostelní, Lesní, Mičurinova, Mlýnská, Nábřeží, nám. Dr. E. Beneše, Nerudova, Nová Farma, Nový 
Březenec, Olejomlýnská, Osvobození, Palackého, Pod Březencem, Pod Hřištěm, Příční, Rooseveltova, Slepá, Šimkova, 
Tyršova, Vančurova, Vrskmaňská cesta, Wolkerova, Za Pilou 

4. školský obvod – Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675
Generála Svobody, K. Marxe, Krátká, Krušnohorská, Mládežnická, Na Borku, Na Kopečku, Pionýrů, Pod Vodárnou, 

SNP, Školní, Vinařice, Vyhlídka.

Rozpis rozmístění velkoobjemových kontejnerů - 1. pololetí 
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Stejně jako u většiny ostatních spor-
tů, také soutěže stolního tenisu měly 
zimní přestávku. Členové Klubu stol-
ního tenisu Jirkov své síly se soupeři 
změřili až minulý víkend (viz článek 
..na poslední chvíli...). Během měsíční 
pauzy byl čas ohlédnout se za průbě-
hem minulého podzimu.

Muži KST Jirkov A hrají 3. ligu a po
polovině soutěže jsou na pěkném šes-
tém místě. Oporou mužstva je Josef 
Čermák, který má poměr zápasů 28 
vítězství a 5 proher, což je úspěšnost 
84,85%. V hodnocení hráčů 3. ligy je 
na třetím místě. Rovněž velmi dobré 
výkony podával Jiří Šmucr (26/11, 
úspěšnost 70,27%, 12. místo v hod-
nocení hráčů). Po slabším začátku se 
v závěru rozehrál i Jan Rödling (15/14 
= 51,72% - 21). Miroslav Hrnčál má 
bilanci 8/24 = 25% - 45. místo. Pro jar-
ní odvety se mužstvo stejně jako v loň-
ské sezoně pokusí vybojovat postup 
do play off. K tomu potřebuje smazat 
ztrátu tří bodů, které je dělí od 4. místa 
v tabulce.

Ženy KST s velkým přehledem (bez 
ztráty ´kytičky´) vévodí tabulce divi-
ze žen. Tomu odpovídá i individuální 
hodnocení hráček. 1. Eva Leitnerová 
10/1 - 90,91%, 2. Jitka Doutnáčo-
vá 7/1 - 87,50%, 4. Kamila Faiglová 
6/3 - 66,67%. Jejich cílem pro jaro je 
výhra v divizi a následná kvalifi kace 
o postup do 2. ligy. 

Mužům KST Jirkov B se podzim 
nepovedl a drží „Černého Petra“ na 

Jak se daří stolním tenistům?

dvanáctém místě s bilancí 2 vítězství 
a 9 porážek a ziskem 15 bodů. Hlavní 
příčinou byla neúplná sestava. Pokud 
se na jaře podaří ji ustálit, záchrana 
v soutěži je reálná.

Naopak mužům KST C hrajícím kraj-
ský přebor 1. třídy se podzim vydařil 
skvěle a s bilancí 9 vítězství a 2 porážky 
a 29 bodů mají dvoubodový náskok na 
své pronásledovatele. Jasným lídrem 
týmu je Jiří Stříbrský (37/1 - 97,37 %),
kterému jen o pár setin uniklo první 
místo v hodnocení jednotlivců.

Krajský přebor 2. třídy hrají muži 
KST D. Mají bilanci 5 výher/6 proher,  

získali  21 bodů a ve velmi vyrovna-
né tabulce drží deváté místo. O lepší 
umístění je připravily tři prohry v pro-
dloužení, kdy po remíze 9:9 o výhře 
rozhoduje dodatečná závěrečná čtyřh-
ra. V jarních zápasech dostanou pro-
stor ke hře i mladé naděje klubu, aby 
zrychlily svůj herní růst.

Mladým hráčům je věnována velká 
pozornost a pro jaro kromě pravidel-
ných tréninků a zápasů jsou připravena 
i krátkodobá celodenní soustředění vy-
braných hráčů z celého okresu, kde jim 
bude předávat své zkušenosti i nejlepší 
hráč A mužstva Josef Čermák.         pš

Těsně před Vánocemi zorganizovalo 
občanské sdružení Dům v Krušných 
horách sportovní akci pro školáky na-
zvanou Jirkovský švihák. Jejím part-
nerem byla ZŠ v Nerudově ulici, která 
poskytla zázemí, a Severočeské doly, 
a. s., které přispěly na odměny pro 
účastníky.

Soutěž spočívala v přeskocích přes 
švihadlo na čas (minuta). Každý zá-
vodník absolvoval dvě soutěžní kola, 
přičemž do konečného pořadí se za-
počítával lepší výkon. Osloveny byly 
všechny jirkovské školy, zúčastnili se 
zástupci dvou, kromě hostitelské ško-

Jirkovský švihák ukázal, že 
se švihadly to umí i kluci

ly ještě ZŠ Studentská. Svou zdatnost 
v ovládání švihadla si vyzkoušelo 34 
závodníků (16 děvčat a 18 kluků). Od-
měněni malou sladkostí byli všichni, ti 
nejlepší navíc získali kromě diplomu 
čokolády a vítězové si odnesli domů 
poháry.

Výsledky – dívky: 1. Veronika Kolo-
mazníková 162 přeskoků, ZŠ Nerudo-
va, 2. Hana Zelinková 153, 3. Denisa 
Šantrochová 145, obě ZŠ Studentská.

Výsledky – chlapci: Pavel Vondrášek 
166 přeskoků, 2. David Váňa 162, oba 
ZŠ Nerudova, 3. Nguyen Vong Lam 
161, ZŠ Studentská.

Domácí mistrovská utkání 

Volejbalového klubu Ervěnice

místo: tělocvična Základní škola Krušnohorská 

datum kategorie název družstva hostí čas
15. 1. 2011 KP I. třídy ženy Sokol Litoměřice 10.00 + 14.00
22. 1. 2011 KP starší žákyně mistrovský turnaj 9.00
22. 1. 2011 2. liga muži VK Rakovník 9.00 + 13.00
22. 1. 2011 1. liga juniorek VEROS Chomutov 11.00 + 15.00
23. 1. 2011 1. liga junioři Prosek Praha 10.00 + 14.00
  5. 2. 2011 1. liga juniorek soupeř bude určen 10.00 + 14.00
  5. 2. 2011 KP mladší žáci A mistrovský turnaj 9.00
12. 2. 2011 2. liga muži VK Příbram B 9.00 + 13.00
12. 2. 2011 1. liga junioři Slávie Liberec B 11.00 + 15.00
13. 2. 2011 1. liga kadetek Tatran Střešovice 10.00 + 14.00
19. 2. 2011 1. liga juniorek soupeř bude určen 10.00 + 14.00
25. - 27. 2. 2011 extraliga kadetů mistrovský turnaj 10+9.30+8.30
26. 2. 2011 1. liga muži Jablonec n. N. 9.00 + 13.00
26. 2. 2011 1. liga kadetek Klatovy 11.00 + 15.00
27. 2. 2011 KP mladší žákyně mistrovský turnaj 9.00
  5. 3. 2011 1. liga junioři VK Litvínov 9.00 + 13.00
  5. 3. 2011 2. liga muži Praga Praha 11.00 + 15.00
12. 3. 2011 KP I. třídy ženy Baník Most 10.00 + 14.00
19. 3. 2011 1. liga kadetek Chodov 10.00 + 14.00
19. 3. 2011 1. liga juniorek soupeř bude určen 12.00 + 16.00
  3. 4. 2011 KP starší žáci mistrovský turnaj 9.00
23. 4. 2011 KP mladší žáci   mistrovský turnaj 9.00

V chomutovské sportovní hale na 
Březenecké se v neděli 16. ledna ode-
hrál první ze dvou turnajů zimní ligy 
starších žáků. V rámci zimní přípravy 
se ho účastnili i mladí fotbalisté FK 
Kyjice, když změřili síly s týmy FK 
Braňany, FC Chomutov a AFK LoKo 
Chomutov.

„Z turnaje odcházíme s remízou, 
porážkou a vítězstvím,“ uvedl k vý-
sledkům předseda klubu Jiří Lacina. 
Jirkovští fotbalisté nejprve remizovali 
s Braňany 1:1, pak podlehli suveréno-
vi turnaje, fotbalistům FC Chomutov 
a nakonec porazili družstvo LoKo 2:0. 
„Skončili jsme druzí, a pokud se na této 
pozici udržíme i po druhém, únorovém 
turnaji, postoupíme do fi nále, ve kte-
rém se utkají vždy dva nejlepší týmy 
ze dvou skupin,“ dodal J. Lacina.

Zimní liga starších žáků po prvním 
turnaji: Kyjice zatím na postupové pozici

Snímek z utkání s Braňany. Kyjičtí větší část zápasu své soupeře tlačili ve snaze 
oplatit jim gól z prvního poločasu. I když měli více šancí, nepodařilo se jim víc než 
několik minut před koncem vyrovnat. Na snímku při jednom ze střeleckých pokusů 
Michal Kučera (číslo 6), vpravo přihlíží Roman Kubeš.      Foto Luboš Mizun

V už tradičním termínu, druhou so-
botu v roce, proběhl 9. ročník turistic-
kého pochodu Krušnohorské poselství. 
Ve spolupráci s Klubem českých turis-
tů Chomutov a Pionýrskou skupinou 
Úsměv ji uspořádal jirkovský Klub 
Krušnohorců.

„Počasí bylo chladné, dva stupně nad 
nulou a nahoře bylo hodně sněhu,“ 
uvedl Miroslav Raisr z pořádajícího 
klubu. Trasa směrovala jako obvykle 
do hor, na Blatno a Květnov, případně 
na Hrádečnou. Vyrazilo na ni 44 po-
chodníků z Jirkova a Chomutova, ale 
například také z Karlovarska či Tep-

Turisté opět vyrazili do hor za 
Krušnohorským poselstvím

licka. Dvacet šest z nich se vydalo na 
trasu 11 kilometrů dlouhou, 17 na dva-
cetikilometrovou a jeden odvážlivec se 
pustil po trase dlouhé 30 kilometrů. 

Turistické pochody jsou fi nančně ne-
náročnou a zdravou sportovní disciplí-
nou – chůze je nejpřirozenější lidský 
pohyb – ale v dnešní době, která přeje 
spíš adrenalinovým sportům, nejsou 
mezi mládeží příliš rozšířené. A tak 
na pochody vyrážejí sportovci vesměs 
střední či starší generace. Výjimkou 
nebylo letošní Krušnohorské poselství, 
jehož nejstarším účastníkem byl šesta-
osmdesátiletý Václav Prokopius.

Jirkovští šviháci 2010: zleva doprava Denisa Šantrochová, Ngyuen Vong Lam, 
Veronika Kolomazníková, Pavel Vondrášek, David Váňa, Hana Zelinková.

Stolní tenisté zahájili jarní část se-
zony. Výsledky - 3. liga: KST Jirkov 
A – Baník Březenecká A 10:7. Divi-
ze: KST Jirkov B – Litvínov A 6:10. 
Krajský přebor 1. třídy: KST Jirkov C 
– Baník Březenecká B 10:9.

...na poslední chvíli...

Miroslav Hrnčál z A týmu ukazuje, že je rychlejší než fotograf.   Foto Jan Rödling.
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